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„Zastupujeme obyvatele domů na náměstí Bo-
ženy Němcové a myslíme si, že naše názory zo- 
hledňují přání většiny z nich,“ uvedli předsedové 
družstev s tím, že obyvatele této lokality nejvíce 
trápí nedostatek stání pro automobily. Zástupci 
obvodu je ujistili, že prověří veškeré možnosti, jak 
vyhovět jejich požadavkům. 

„Projekt rekonstrukce náměstí Boženy Němcové 
nevznikl pouze proto, aby se zde rozšířil počet 
parkovacích míst. Rádi bychom v celém prostoru 
zvýšili estetičnost bydlení, upravili silnice, chod-
níky i zeleň. Naší snahou je zohlednit i praktickou 
stránku bydlení, ke které parkování patří. Proto při 
zadávání jakéhokoliv projektu máme požadavek na 
vytvoření co nejvyššího počtu parkovacích stání,“ 
řekl starosta Poruby Lumír Palyza. Upozornil ale, že 
stavební úpravy musejí vyhovovat požadavkům do-
pravní policie, záchranářů, správců inženýrských 
sítí, odboru životního prostředí magistrátu a 
dalších institucí. „Náměstí Boženy Němcové patří 
do chráněné památkové zóny, musí zde být 
velikostně i typově zachován ráz padesátých let 
a každou úpravu musejí posvětit také pracovníci 
památkové péče ostravského magistrátu,“ doplnil 
místostarosta Petr Mihálik.

Předsedové bytových družstev debatovali se 
zástupci vedení obvodu nad projektem rekonstruk-
ce déle než hodinu. „Jsme rádi, že jednání bylo 
konstruktivní,“ uvedli na závěr předsedové byto- 
vých družstev. Starosta jim přislíbil další setkání.  
„Přesvědčit občany, že pracujete v jejich prospěch, 

POZVÁNÍ 
Zveme porubské občany na zasedání Zastupi-

telstva městského obvodu Poruba, které se koná 
v úterý 17. března 2009 od 9:00 hodin v sále Do-
mova pro seniory Slunečnice na ulici 17. listopadu 
v Ostravě-Porubě. 

Ing. Lumír Palyza
starosta MOb Poruba

není vždy jednoduché. Věřím, že se to dnes podaři-
lo. Předsedům bytových družstev jsme dali jasný  
impulz, že u nás mají dveře otevřené,“ dodal 
Palyza. - red -

Pětapadesát strážníků – okrskářů se bude ještě letos starat o bezpečnost a pořádek v Ostravě-
Porubě. Počítá s tím nová koncepce Městské policie Ostrava. Podle ní byla celá Ostrava nově 
rozdělena na 154 okrsků, z toho 19 okrsků připadá na Porubu. 

MOb Poruba 
poskytne úvěry

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení na 
poskytnutí úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce 
a modernizaci bytových domů a bytů fyzickým 
a právnickým osobám, které jsou vlastníky by-
tových domů a bytů zprivatizovaných v souladu  
s Obecně závaznou vyhláškou o prodeji domů, 
bytů a nebytových prostor v majetku města 
Ostravy-městského obvodu Poruba č. 2/1995  
v platném znění, případně Zásad o prodeji obyt-
ných domů, bytů a nebytových prostor v majetku 
Statutárního města Ostravy-Městského obvodu 
Poruba v platném znění, a které přijmou závazek 
poskytnutý úvěr použít podle stanovených a ve 
smlouvě uvedených pravidel ve prospěch těchto 
bytových domů nebo bytů. Úvěr z fondu nelze 
poskytnout fyzickým a právnickým osobám na 
opravy, rekonstrukce a modernizace bytových 
domů, v nichž jsou situovány nebytové prostory, 
jestliže roční příjem z pronájmu těchto nebytových 
prostor za předcházející kalendářní rok byl vyšší 
než 5 % výše požadovaného úvěru.

Písemné žádosti se přijímají do 15:00 hodin 
dne 6. 4. 2009. 

Informace: SMO-ÚMOb Poruba, odbor správních 
činností a bytového hospodářství, Klimkovická 28/55,
Ostrava-Poruba, telefonní číslo 599 480 400

- vaš- 

Poruba bude mít 55 okrskářů

Starosta se setkal s předsedy 
bytových družstev

Cílem tohoto kroku je snaha o bezprostřední 
kontakt občanů se strážníky. Každý obyvatel města 
by měl znát „svého“ strážníka, měl by mu důvěřovat 
a obracet se na něj, kdykoliv bude potřebovat jeho 
pomoc. „S ohledem na stav veřejného pořádku, 
polohu a rozlohu okrsků máme pro každý z nich 
stanoven určitý počet strážníků. Zatímco některé 
bude spravovat pouze jeden okrskář, jiné mohou 
mít až čtyři,“ uvedla mluvčí ostravské městské poli-
cie Vladimíra Kejdová. Dodala, že nový systém má 
řadu výhod. Okrskáři si prohlubují znalosti o lidech, 
poměrech i stavu pořádku ve svém „rajonu“. 
Také jsou zde v kontaktu s vedením jednotlivých 
městských obvodů, zástupci místních podniků, 
firem a společností. - red -

O stavebních úpravách na náměstí Boženy Němcové diskutovali zástupci vedení městského 
obvodu s předsedy bytových družstev. Obyvatele této lokality trápí nedostatek parkovacích míst. 
Starosta jim přislíbil, že prověří možnosti, jak navýšit počet stání pro auta, aniž by tím došlo k zá-
sahům do památkové zóny a zeleně.

Foto: Vendula Černínová

Finanční úřad otevře 
i v sobotu

Kvůli daňovým přiznáním za rok 2008 rozšíří 
Finanční úřad Ostrava III na Opavské ulici úřední 
hodiny. „Od 23. března do konce tohoto měsíce 
budeme mít otevřeno každý pracovní den do 
osmnácté hodiny,“ potvrdil ředitel porubského 
finančního úřadu Stanislav Friedel. Doplnil, že 
úřední hodiny podatelny se rozšíří i na sobotu  
28. března dopoledne. Daňové přiznání je nutné 
podat do úterý 31. března. Detailní rozpis úředních 
a pokladních hodin najdou občané na finančním 
úřadu, na www.moporuba.cz a na vývěskách 
porubského informačního centra. Finanční úřad 
dále informuje, že bezplatné daňové složenky  
k zaplacení daně z nemovitosti jim finanční úřad 
doručí v polovině letošního května. Splatnost této 
daně je 1. června 2009.  - red -Foto: Adam Gřunděl 
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Z usnesení Rady 
MOb Poruba 

Rada městského obvodu Poruba na své  
55. schůzi, konané dne 12. 2. 2009,

rozhodla
– o uzavření dohody o provádění bezplatného 

svozu odložených věcí v okolí kontejnerů na 
území městského obvodu Poruba

– souhlasit s umístěním stavby „Řešení parko-
vacích míst ulice J. Šoupala“ ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Poruba

– souhlasit s umístěním stavby „Dopravní kame-
rový systém, křižovatka Opavská x Porubská x 
Sokolovská“

vzala na vědomí
– informaci o bytových jednotkách uvolněných  

v roce 2008, které jsou ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy–městského obvodu Poruba 

Petr Jedlička

Starosta Lumír Palyza řekl: 
Hlavní třída by měla být výkladní skříní

Jak vidíte budoucnost Hlavní
třídy?

„Architektura domů na Hlavní 
třídě je nádherná. Opravit domy a 
udržet je v dokonalém stavu bu-
de vyžadovat obrovské množství 
finančních prostředků. To může 
být v dnešní době velká brzda. 
Uvažovat musíme i nad tím, jak 
tento porubský skvost zvelebo-

vat, aby obyvatelé domů na Hlavní třídě dohlédli 
ze svých oken z jedné strany třídy na druhou. 
Věřím, že se vše podaří a že i příští generace 
ocení stavební či architektonické umění našich 
otců a dědů.“

Spolupracuje městský obvod se společností 
RPG na obnově Hlavní třídy?

„Se společností RPG spolupracujeme dlouho-
době nejen na obnově Hlavní třídy, velmi se zají-
máme o to, jak pečuje a bude pečovat o vzhled 
objektů ve všech částech Poruby. Jsme informová-

Porubu trápí problémy s vandaly. Terčem 
jejich řádění se letos staly i lavičky na břehu 
Zámeckého rybníka. Městský obvod ročně 
vynaloží zhruba sto tisíc korun za materiál 
potřebný k opravě škod, které výtržníci v Po-
rubě napáchají.

Jedna z prvních letošních výtržností, která 
si vyžádala zásah pracovní čety porubského 
úřadu, se odehrála u Zámeckého rybníka. Jednu 
z laviček, umístěných na jeho břehu, někdo 
vhodil na zamrzající vodní hladinu. „Vzhledem  
k tomu, že je lavička těžká, muselo být výtržníků 
několik. Pravděpodobně chtěli vyzkoušet, jestli 
je led dostatečně pevný,“ uvedl Milan Gregor  
z odboru technického a provozního. 

Motiv se u vandalismu hledá velmi těžko. Dů-
vod ničení majetku, které pachatelům nepřináší 
žádný finanční prospěch, většinou zůstává utajen 
stejně jako identita výtržníků. Pachatele se podaří 
vypátrat jen zřídka. Výjimkou je loňské dopadení 
dvou mladých sprejerů, kteří postříkali jednu  
z autobusových zastávek. Výtržníci museli pod 

dohledem dospělých dát zastávku do původního 
stavu. Právě zastávky hromadné dopravy a odpad-
kové koše přitahují vandaly nejvíce. „Velmi často 
také opravujeme dětská hřiště, konkrétně zábradlí, 
prolézačky a houpačky,“ doplnil Gregor.

- red -

SMO–MOb Poruba vyhlašuje 
Program podpory aktivit v oblasti 

ochrany životního prostředí
Tematické okruhy pro udělení účelových dotací

1. Environmentální výchova vzdělávání, vý-
chova a osvěta
Podpora projektů zaměřených na děti a mládež 

v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (EVVO) v MOb Poruba s využitím ka-
pacit místních vzdělávacích zařízení. Vytváření, 
zdokonalování či vydávání informačních programů, 
systémů, publikací, internetových prezentací, data-
bází, dokumentů a metodických materiálů o EVVO. 
2. Podpora činnosti environmentálně orien-

tovaných nevládních neziskových organizací 
(NNO)
Podpora činnosti environmentálně orien-

tovaných nevládních neziskových organizací s pří-
mým vlivem na veřejnost v oblasti EVVO. Podpora 
poradenské činnosti NNO se zaměřením na EVVO.

Žádosti se přijímají do 31. 3. 2009 na podatelně 
ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-
Poruba.

Bližší informace na www.moporuba.cz nebo  
na tel. č. 599 480 620 a el. adrese msvigostova@
moporuba.cz.  Ing. Monika Švigostová

ni o tom, že společnost RPG plánuje objekty na 
Hlavní třídě postupně opravovat. K prvním krokům 
patří nedávná oprava fasády jednoho z domů na 
Hlavní třídě nad Alšovým náměstím. Tyto aktivity 
vítáme, protože máme eminentní zájem na tom, 
aby se Hlavní třída stala výkladní skříní nejen 
Poruby, ale celé Ostravy.“ 

Čím konkrétně ke zvelebení Hlavní třídy a 
jejího okolí městský obvod přispěje?

„Připravili jsme projekt úpravy veřejného pro-
stranství náměstí V. Nováka a ulice Čs. exilu, kde se 
spolupráce s RPG přímo nabízí. Uvažujeme o úpra-
vách prostranství od ulice Spojů směrem ke 
křižovatce ulice Porubské a Hlavní třídy, kde by 
se podle mého názoru dobře uplatnila realizace 
studie s vodními prvky. V minulém roce jsme 
scelili pozemky na konci Hlavní třídy za ulicí Fran-
couzskou. Myslím si, že právě tato velká plocha, 
ohraničená ulicemi Polskou a Kubánskou, volá po 
řešení, které by Hlavní třídě dodalo ještě většího 
architektonického lesku.“  - red -

Ročně způsobí vandalové škody za desetitisíce korun

Lavička skončila v rybníce

Foto: ÚMOb Poruba

V posledních týdnech se mno-
ží dotazy obyvatel Poruby ke 
změnám v MHD. Zeptali jsme se 
proto na jejich důvody ředitele 
Dopravního podniku Ostrava a.s. 
Ing. Františka Kořínka.

Co vedlo k zavedení změn 
v jízdních řádech, které se do-
týkají Poruby?

„Důvodů bylo několik a jsou
vždy stejné, nejen pro případ Poruby. To nejhlavněj-
ší, čím se u všech změn řídíme, je pravidelný do-
pravní průzkum. Na základě jeho výsledků doká-
žeme posoudit, nakolik jsou které spoje vytěžová-
ny. Při svých rozhodnutích se řídíme také dlouho-
dobou strategií Dopravního podniku Ostrava. Po-
dle ní preferujeme ekologičtější způsoby dopravy 
prostřednictvím dostatečně kapacitní tramvajové a 
trolejbusové dopravy. Autobusová doprava by pak 
měla být doplňujícím a navazujícím přepravním 
systémem. Změny konzultujeme se zástupci jed-
notlivých městských obvodů.“

Nejvíce otázek se týká změn linky číslo 61.
Můžete lidem poradit, jak nelépe cestovat  
z Poruby do města bez tohoto spoje?

„Velmi rád. Také k nám na Dopravní podnik 
chodí připomínky, že na svinovských mostech je 
přestup nepohodlný a pro starší lidi, vozíčkáře, 
nebo maminky s dětmi prakticky neproveditelný. 
Rád bych zdůraznil, že svinovské mosty není vůbec 
potřeba v těchto případech využívat jako přestupní 
stanici. Máme zde hned několik jiných variant. 
Cestující mohou využít linek číslo 40, 44 a 58, které 
v pravidelných intervalech projíždějí takřka celým 
porubským obvodem a jednou ze zastávek je Poru-
ba Vozovna. Zde Úřad městského obvodu Poruba 
investoval nemalé peníze do úpravy autobusových 
zastávek, takže jsou bezbariérové a zároveň pár 
kroků od autobusové zastávky lze přestoupit na 
tramvajové linky, které vyjíždějí do celého města. 
Cesta do centra Ostravy tak netrvá déle než třicet 
minut, a to s jedním pohodlným přestupem. Navíc 
ze zastávky Poruba Vozovna vyjíždějí v rámci 
možností našeho vozového parku nízkopodlažní 
tramvaje, a nemůže tedy být problém s přestupem 
ani pro maminky s kočárky, starší občany nebo 
vozíčkáře. V úvahu při cestě do centra města také 
připadá použití autobusové linky číslo 39, s násled-
ným přestupem na trolejbusové linky na sídlišti 
Fifejdy nebo použití autobusové linky číslo 44

Při cestě z Poruby lze i nadále přestupovat bezbariérově 
s bezbariérovým přestupem na tramvajovou linku 
č. 4 na zastávce Bedřicha Nikodéma nebo Dílny 
DP Ostrava. Celá cesta do centra města také ne-
přesáhne třicet minut. “ 

Říkáte, že jste si vědomi neutěšené situace 
na svinovských mostech, dojde zde k nějakému 
zlepšení?

„Jsme o tom přesvědčeni. Tato informace 
již proběhla médii a získal ji také Dopravní pod-
nik Ostrava. Dlouho plánovaná rekonstrukce 
přednádražního areálu ve Svinově bude zahájena 
již v letošním roce. Cestující se mohou těšit na 
moderní a pohodlný přestupní uzel.“

Další připomínky se týkaly horší dostupnosti 
nákupního centra Futurum a multikina Cine-
star, také zde doporučíte nějaký pohodlnější 
přestup?

„Z Poruby jezdí a přímo u obchodního centra 
také stojí dostatečně kapacitní autobusová linka 
číslo 39.“ 

- red -

V příštím vydání se dozvíte, jak nejlépe vyhledá-
vat přestupy a jaké další změny dopravní podnik  
v Porubě plánuje.
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STALO SE V ÚNORU

Třem odloženým zvířatům se podařilo díky obětavým lidem najít nový domov. Opuštěné štěně 
křížence zachránila mladá porubská rodina, dvou koťat se ujali zaměstnanci a studenti Obchodní 
akademie v Porubě.

někdo chtěl zbavit a vy-
hodil je na ulici. Zvířata 
vytrvale mňoukala před 
školní jídelnou. Kuchařky 
se nad nimi smilovaly a
dávaly jim zbytky. Jídlo jim 
nosili i studenti a kantoři,“ 
sdělila ředitelka Obchod-
ní akademie Marie Kata-
podisová. Dodala, že dvě 
zaměstnankyně školy se
dokonce střídaly o víken-
dech, aby měla koťata
přísun potravy i ve dnech,
kdy je školní jídelna za-
vřená. Zároveň se za-
městnanci školy snažili 
najít někoho, kdo by se 
opuštěných zvířat ujal. 
Domov pro kočky se na-
konec podařilo najít po-
mocí inzerátu. „Obě zví-
řata si osvojila rodina 
z Krásného Pole, která 
shodou okolností hledala 

náhradu za kočku, která jim umřela,“ 
uzavřela Katapodisová.

V ochotu lidí pomoci doufá Eva 
Beitlová z Poruby, které se před ně-
kolika týdny zaběhl pes. Na ztráty a 
nálezy porubského úřadu jej ale zatím 
nikdo nepřivedl. „Moc prosím, jestli jste 
našeho pejska našli, dejte nám vědět 
na tel. číslo 732 630 335. Je to malý 
černý knírač a slyší na jméno Ax,“ řekla 
Beitlová. - red -

Centrum sociálních
služeb Poruba 

pronajme nebytové prostory v Domě  
s pečovatelskou službou na Průběžné ulici  
v Ostravě-Porubě pro provozy – činnosti 

– kadeřnictví 
– místnost pro rehabilitaci včetně míst-

nosti s masážní vanou
– bazén pro rehabilitaci
– bufet
Bližší informace získají zájemci v Centru so-

ciálních služeb Poruba, I. Sekaniny 1812/16, 
708 00 Ostrava-Poruba, tel. č. 596 944 301, 
e-mail sylva.krcmarova@cssporuba.cz.

Zatoulaného psa musí nálezce odevzdat na úřad

Lidé zachránili opuštěná zvířata

Odloženou fenku našla
třiadvacetiletá žena v re-
stauraci, kde pracuje.  
Ke zvířeti se nikdo nehlásil,
proto jej v doprovodu part-
nera a malé dcerky odnes-
la na porubský úřad. Tam 
ročně nachází dočasné 
útočiště přibližně deset 
zvířecích nalezenců. „Po-
kud někdo najde opuš-
těného psa, musí nejprve 
kontaktovat úřad,“ říká 
pracovnice porubského 
úřadu Karla Abrahamčíko-
vá, která eviduje ztráty a 
nálezy. Pes je totiž podle 
zákona považován za věc 
a lidé, kteří odložené nebo 
ztracené zvíře najdou, by 
jej proto měli odevzdat na 
úřadě v místě nálezu. „Po 
převzetí psa kontaktujeme 
městskou polici, která 
nalezence odveze do útul-
ku v Ostravě-Třebovicích,“ dodává 
Abrahamčíková. Její kanceláří loni 
prošlo šest psů. Bílá fenka byla letos 
v Porubě prvním nalezeným zvířetem. 
Její osud má šťastný konec. Z útulku si 
ji odvedli náhradní majitelé. 

Ochotu pomoci prokázali i zaměst-
nanci a studenti Obchodní akademie  
v Porubě. Ti se tři měsíce starali o dvě za-
toulaná koťata, která se u budovy školy 
objevila v listopadu. „Zřejmě se jich

Foto: ÚMOb Poruba

Foto: Eva Beitlová

Charita Ostrava děkuje za příspěvky
V lednu letošního roku vybrali koledníci v Ostravě v Tříkrálové sbírce 1 163 509,– Kč, z toho v měst-

ském obvodu Poruba vykoledovali 35 643,– Kč. Získané peníze jsou určeny na pomoc lidem v České 
republice i na humanitární pomoc v zahraničí.  - red -

Kulturní centrum Poruba uspořádalo pro 
žáky základních a středních škol soutěž ve 
zpěvu lidových písní  Skřivánek 2009. Ve čtvrtek 
12. února si ti nejlepší zazpívali společně s To-
mášem Kočkem a jeho orchestrem.  

Foto: Jiřina Soukupová

Na konci února se uskutečnil ples ÚMOb 
Poruba. Zájem o tuto akci byl tak velký, že 
úřad nemohl uspokojit všechny zájemce  
o vstupenky. „Těší nás, že se z plesu porub-
ské radnice stává populární záležitost. 
Zároveň nás mrzí, že se na některé zájemce 
nedostalo. Touto cestou se jim omlouváme,“ 
uvedl starosta Lumír Palyza. „V budoucnu 
bychom ples úřadu rádi vrátili do Poruby. Pro-
to vítáme záměr města zrekonstruovat Dům 
kultury Poklad, ve kterém bychom chtěli akce 
tohoto typu pořádat,“ dodal.  - red -

Nalezené štěně odevzdali lidé na úřad

Ztracený Ax

V porubských centrech volného času byl 
o jarních prázdninách připraven program pro 
všechny příchozí.

Foto:Adam Gřunděl

Rekonstrukce je 
pozastavena

Úřad městského obvodu Poruba obdržel 13. úno- 
ra 2009 oznámení o vydání rozhodnutí o před-
běžném opatření, v němž Česká inspekce životní-
ho prostředí nařídila pozastavit kácení dřevin v uli-
ci M. Kopeckého. „Z tohoto důvodu jsme nemohli 
16. února zahájit plánovanou rekonstrukci této 
ulice. Rozhodli jsme se podat proti rozhodnutí 
inspekce odvolání, protože její postup a důvody 
vedoucí k tomuto kroku nepovažujeme za správné. 
Odvolacím orgánem je Ministerstvo životního pro-
středí České republiky. Věříme, že ministerstvo 
zohlední skutečný veřejný zájem, kterým je zlep-
šení podmínek bydlení v této části Poruby,“ uvedl 
místostarosta městského obvodu Petr Mihálik.  

- red -

v době od 16. do 31. 3. 2009

VÝPRODEJ ZBOŽÍ
slevy až 70 %

před rekonstrukcí provozovny
OČNÍ OPTIKY ZHÁNĚL na MephaCentru

MUDr. Petr Guziana (vpravo) křtí se starostou 
Lumírem Palyzou Porubské kalendárium 2008.

Senátor Petr Guziana pokřtil vodou z říčky 
Porubky knihu, která mapuje důležité změny a 
zaznamenává zajímavé akce v Porubě. Slavnos-
tního křtu Porubského kalendária 2008 se v Kul-
turním centru Poruba na Opavské ulici zúčastnili 
zástupci městského obvodu i významné osob-
nosti Poruby, mezi nimiž nechyběl ani brigádní 
generál ve výslužbě a čestný občan města 
Ostravy Zdeněk Škarvada. 

Kalendárium vydává porubská radnice 
od roku 2003. S nápadem knižně uspořádat 
události v Porubě přišla kronikářka Věra 
Šmajstrlová, která je autorkou kalendária. 

Foto: Adam Gřunděl



PRIO 4ŠKOLSTVÍ

Sedm set šedesát předškoláků přišlo letos  
v Ostravě-Porubě k zápisům do prvních tříd.  
Do lavic však na začátku září usedne zhruba 
o sto prvňáčků méně. Pro každé deváté dítě si 
rodiče prosadí odklad docházky. 

Loni přišlo v Porubě k zápisům sedm set dětí, 
letos místní základní školy zažily ještě větší nápor. 
K lednovým zápisům přišlo o šedesát dětí více než 
v minulém roce. Do porubských základních škol 
zamířili rodiče s dětmi nejen z Poruby, ale i z Tře-
bovic, Pustkovce, Martinova a Plesné. Některé dě-
ti budou do první třídy dokonce dojíždět i z okol-
ních měst, například z Karviné, Havířova či Frýdku-
Místku.

Pedagogové si u předškoláků všímali přede- 
vším komunikačních dovedností a sociálních ná-

vyků. „Zjišťovali jsme, jestli děti umí rozlišit barvy,  
geometrické tvary, porovnat množství, poznat 
pohádku podle obrázků nebo zarecitovat krátkou 
básničku,“ uvedla pedagožka ze základní školy 
na ulici I. Sekaniny Iva Milarová. Tradiční fronty se 
ještě za setmění tvořily v den zápisu před Základní 
školou, Porubská 831, která nabízí rozšířenou 
výuku jazyků. Zástupci školy ráno čekajícím 
rodičům rozdali pořadová čísla, podle kterých 
pak odpoledne přicházeli na řadu. V této škole 
v září pravděpodobně otevřou čtyři první třídy.

Ne všichni předškoláci, kteří letos přišli  
k zápisu, ale v září usednou do lavic. Zhruba 
dvanáct procent rodičů využívá možnosti odkladu 
školní docházky. „Těchto případů stále přibývá.  
My tento postup doporučujeme pouze tehdy, když 
zjistíme u dítěte skutečně závažné problémy. Řada 
odkladů je podle mého názoru zbytečná,“ dodala 
Milarová s tím, že se snaží přimět rodiče přiměřeně 
vyspělých dětí, aby od odkladu upustili. Pokud 
přece jen rodiče na odkladu trvají, musejí o něj 
požádat písemně a doložit posudek školského po-
radenského zařízení a vyjádření odborného lékaře. 
„Dcera má problémy s komunikací, už jsme volali 
do poradny a zvažujeme odklad,“ uvedla u zápisu 
maminka jedné z dívek. Učitelé, kteří byli letos u zá-
pisů, potvrzují, že k zápisům přišel nebývale velký
počet dětí s logopedickou vadou. Někdy však ro-
diče přiznávají, že chtějí svému potomkovi 
prodloužit dětství.  

- red -

ANKETA

Budoucích prvňáků jsme se zeptali, jestli 
vědí, co se ve škole dělá, a na co se nejvíce 
těší.

Marek Salamon

„Děti se ve škole učí 
matematiku a angličtinu. 
Nejvíc se těším na ka-
marády ze školky, kte-
ří sem taky budou cho-
dit.“

Kateřina Chytilová

„Těším se na nové 
kamarády a na tělocvik.
Ve škole se učí počítat, 
já už umím napočítat do 
deseti.“

František Obrt

„Ve škole se učí ma-
tematika. Vím, že když je 
přestávka, tak se může 
běhat po chodbách. Na 
to se těším.“

Adéla Kašíková

„Ve škole se učí číst, 
psát a počítat. Mě nej-
víc baví malování. Na 
stejnou školu chodila 
moje maminka.“

V Porubě je 12 základních škol, jejichž zřizovatelem je městský obvod. Do nich v letošním školním 
roce dochází více než 5300 žáků, z toho je přibližně 600 prvňáčků. V obvodu působí také jedna 
soukromá anglická škola a tři speciální základní školy pro handicapované žáky. 

Stonožka na Hrdličce
V prvním pololetí školního roku 2008/9 proběhlo 

na Základní škole s rozšířenou výukou jazyků 
na ulici A. Hrdličky v Ostravě-Porubě testování 
STONOŽKA.

Žáci 9. tříd si prověřovali své znalosti v mate-
matice, v českém, anglickém i německém 
jazyce a obecně studijní předpoklady. A co testy 
prokázaly? „Máme lepší výsledky než 80 procent 
zúčastněných škol. Podle výsledků testů bylo 
zjištěno, že žáci jsou na vyšší úrovni, než jaká 
odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů.  
V matematice, v anglickém i německém jazyce jsou 
výsledky našich dětí nadprůměrné. Z hodnocení 
tematické časti jazykových testů vyplývá, že žáci 
pracují dobře ve všech oblastech – poslechu, 
konverzaci, čtení a komplexních cvičeních, slovní 
zásobě i gramatice,“ řekla Eva Nytrová. „Gabriela 
Gálová z 9. A získala dokonce ocenění za nejlepší 
výsledek v testu německého jazyka v Moravsko-
slezském kraji a dosáhla v testování SCIO jeden 
z nejlepších výsledků ze všech zúčastněných 
žáků v České republice. Gratulace patří jí  
i učitelům,“doplnila Eva Nytrová.

- mac - 

Základní škola na Ukrajin-
ské ulici se stala příjemcem 
grantu z Evropského sociál-
ního fondu na realizaci projektu 
„Otevřme autistům cestu k li-
dem a poznání“ v celkové výši 
3,522 mil. Kč. Jako jediná škola z Poruby a jedna 
z pěti ostravských škol uspěla se svým projektem 
v prvním kole výzvy v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast pod-
pory Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a 
žáků se speciálními potřebami.

Z této celkové finanční částky bude přibližně 
600 000 korun použito na vybudování třetí nové 
multimediální učebny ve škole. K těmto  účelům 
byla vybrána současná žákovská knihovna, která 
po úpravách bude sloužit dopoledne k výuce žáků 
speciální třídy pro autistické děti a v odpoledních 
hodinách jako studovna i elektronická knihovna 
pro všechny žáky školy. 

Cílem tohoto náročného projektu je vytvoření 

a zavedení inovativních výu-
kových metod s využitím ICT, 
které umožní  zkvalitnit integra-
ci žáků s poruchou autistického 
spektra (PAS) do běžné výuky 
na základní škole a na dalších 

vyšších typech škol, na nichž se budou tito žáci 
připravovat pro začlenění do pracovního procesu. 

Z hlediska potřeby stabilního zázemí a pocitu 
jistoty je důležité, aby měl každý žák s touto di-
agnózou jedno pracoviště s vlastním počítačem. 
Vzdělávání probíhá nejdříve ve speciálních třídách 
s malým počtem žáků, poté jsou žáci začleňováni 
do běžných tříd do jednotlivých předmětů a 
postupně se zapojují do dalších aktivit. V rámci 
tohoto projektu bude škola úzce spolupracovat se 
svým partnerem SPC Kpt. Vajdy z Ostravy-Zábřehu.

Slavnostní zahájení celého projektu a otevření 
nové učebny proběhne 18. 3. 2009 v 15:00 hodin. 
Zveme všechny zájemce o tuto problematiku.

Mgr. Petr Neshoda, ředitel ZŠ 

Desítky zájemců o studium brázdily v lednu 
chodby porubských gymnázií. Ta už tradičně 
připravila pro návštěvníky dny otevřených dveří. 

„Průvodci z řad studentů školy poskytova-
li zasvěcený výklad a odpovídali na dotazy 
návštěvníků. Hosté mohli nahlédnout do od-
borných učeben. Viděli, jak se v hodinách pracuje 
s interaktivní tabulí a z jakých učebnic studenti 
gymnázia získávají znalosti,“ uvedla výchovná 
poradkyně Gymnázia Olgy Havlové v Porubě Jana 
Huvarová. Upozornila, že gymnázium nabízí řadu 
tuzemských i zahraničních aktivit a velmi dobré 
technické vybavení. „Máme jedenáct učeben 
vybavených multimediální technikou, která zahr-
nuje dataprojektor a počítač, ve třech učebnách 

K zápisům do prvních tříd přišlo v Porubě 760 dětí

ZŠ Ukrajinská otvírá autistům cestu k lidem

Gymnázia radí zájemcům o studium
využíváme interaktivní tabuli,“ doplnila Huvarová. 
Rodiče s dětmi, kteří gymnázium při příležitosti dne 
otevřených dveří navštívili, se nejvíce zajímali o stu-
dium jazyků. „Škola nabízí němčinu, francouzštinu, 
španělštinu a nepovinně ruštinu, do výuky zapoju-
jeme rodilé mluvčí,“ uzavřela Huvarová.

Dotazy budoucích studentů se nejčastěji 
týkaly výuky jazyků i v Jazykovém gymnáziu 
Pavla Tigrida. Tady se vyučuje francouzština jako 
první cizí jazyk jak v šestiletém, tak ve čtyřletém 
oboru, což je v rámci ostravských škol výjimečné. 
Dále škola nabízí studium angličtiny, němčiny, 
španělštiny, latiny a ruštiny. Návštěvníky potěšily  
i skvělé podmínky pro tělesnou výchovu, možnost 
volnočasového vyžití a technické vybavení gym-
názia.  - red -

Foto: ÚMOb Poruba
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Žijeme v uspěchané době počítačů, rozvinutých 
informačních technologií a hovoří se o tom, že 
naše děti vlastně úplně zapomněly číst a knihovny 
navštěvují jen minimálně. Je to opravdu tak? Je na 
nás dospělých, abychom jim šli příkladem a děti 
ke čtení knih vedli.

Na ZŠ A. Hrdličky 1638 v Porubě se o to sna-
žíme. A protože je naše škola školou s rozšířenou 
výukou cizích jazyků, chceme žáky přesvědčit, aby 
četli také cizojazyčné texty. Po vypracování projek-
tu k vyhlášenému rozvojovému programu MŠMT 
Podpora výuky cizích jazyků v roce 2008 se škole 
podařilo získat účelovou dotaci, jejíž převážná 
část byla využita k nákupu cizojazyčných knih.  
Ty posloužily k vybudování Anglické knihovničky  
s atraktivními tituly nakladatelství Oxford Univer-

sity Press, se kterým naše škola dlouhodobě 
spolupracuje.

Vyučující anglického jazyka žáky k četbě 
nejen motivují, ale s tituly pracují i v hodinách a 
vypracovávají na základě četby projektové práce. 
O překvapivém zájmu dětí svědčí fakt, že během 
jednoho měsíce bylo vypůjčeno a vráceno okolo  
80 knih různých úrovní náročnosti. Děti se seznamují 
s díly klasiků ve zjednodušené podobě, atraktivně 
zpracované a přizpůsobené věku žáků. Půjčují 
si nejen Shakespeara, Wilda, Chaucera, Doyla, 
ale také knihy z oblasti sportu, přírody či historie. 

Se zdokonalováním čtenářských dovedností  
v cizím jazyce se rozvíjí i jejich komunikativní schop-
nosti a pohotovost při běžné konverzaci.

 Mgr. Petra Trunkátová 

Mineralogické setkání
na VŠB–TU Ostrava
V sobotu 4. dubna 2009 pořádá Hornicko-geo-

logická fakulta VŠB–TU Ostrava tradiční Mineralo-
gické setkání spojené s výstavou přírodnin, fosilií a 
šperků. Akce se uskuteční v prostorách nové auly 
v areálu Vysoké školy báňské–Technické univerzity 
Ostrava od 9:00 do 14:00 hodin. V průběhu setkání 
budou zdarma zpřístupněny sbírky Geologického 
pavilonu prof. F. Pošepného v areálu VŠB, jejichž 
sbírkový fond v současnosti zahrnuje přes 70 tisíc 
exponátů, z nichž je asi čtvrtina vystavena. 

Bližší informace o mineralogickém setkání lze 
nalézt na webových stránkách http://geologie.vsb.
cz/gp/ nebo na tel. č. 597 325 469. 

Ing. Martina Polášková 

Školka pro alergiky  
a astmatiky

Mateřská škola v ulici U Školky je výjimečná 
tím, že se zaměřuje na zdravotně oslabené děti. 
„Nabízíme kromě běžných aktivit školy i speciální 
program pro děti trpící častým onemocněním 
cest dýchacích, astmatiky a alergiky. Máme  
k dispozici saunu a bazének přímo v budově 
školy, s dětmi inhalujeme, hrajeme na flétnu a do 
cvičení zařazujeme speciální prvky na zvyšování 
kapacity plic,“ řekla ředitelka mateřské školy  
Mgr. Věra Šobáňová. Rodiče, kterým se nabídka 
školky zalíbí, mohou své děti ve dnech 10. až  
12. března zapsat k docházce na příští školní rok.

Informace na tel. č. 596 953 234.
- red -

Mateřské školy zřízené 
městským obvodem

Mateřská škola, Čs. exilu 670
tel. č. 596 910 209

Mateřská škola, Dvorní 763
tel. č. 596 910 191
– pracoviště V Zahradách 2148

tel. č. 596 912 548

Mateřská škola, Dětská 920
tel. č. 596 960 802
– pracoviště Větrná 1084

tel. č. 599 527 358

Mateřská škola, Nezvalovo nám. 856
tel. č. 596 926 540
– pracoviště nám. B. Němcové 664

tel. č. 596 910 122

Mateřská škola, Skautská 1082
tel. č. 599 527 367
– pracoviště B. Martinů 718

tel. č. 599 527 366

Mateřská škola, Sokolovská 1168
tel. č. 596 910 577
– pracoviště Žilinská 1321

tel. č. 596 938 899

Mateřská škola, Ukrajinská 1530/1531
tel. č. 596 965 638

Mateřská škola, J. Šoupala 1611
tel. č. 596 953 277
– pracoviště J. Skupy 1642

tel. č. 596 953 289

Mateřská škola, O. Synka 1834
tel. č. 596 954 410
– pracoviště L. Podéště 1873

tel. č. 596 954 226
– pracoviště O. Jeremiáše 1985

tel. č. 596 954 490

Mateřská škola, V. Makovského 4429
tel. č. 596 911 488
– pracoviště Slavíkova 6067

tel. č. 596 937 845

Mateřské školy 
pořádají zápisy

Zápis dětí do mateřských škol, jejichž zřizova-
telem je městský obvod Poruba, proběhne na 
všech pracovištích mateřských škol ve dnech  
17. a 18. března 2009 v jejich provozní době.

Zápis dětí do Mateřské školy na ulici Čs. exilu 670
se koná pouze 17. března 2009 v době od 7:00 do 
16:00 hodin. 

Bližší informace na www.moporuba.cz.
- mac -

Čtu, čteš, čteme

Foto: Vendula Černínová

Děti se učily hře v pétanque 
Soustředěné dětské tváře, grimasy námahy 

při vrhání tři čtvrtě kila vážící kovové koule a 
radostné výskání při zásahu „košonku“. Tak vy-
padal přátelský turnaj v pétanque, který zabavil 
v Centru volného času na Vietnamské ulici děti  
z porubských mateřských škol. „Rádi bereme děti 
na akce, které jsou pořádané jinými organizacemi, 
zvlášť ty pořádané porubským úřadem. Děti se při 
takovýchto závodech učí, že k životu patří i prohry 
a že je třeba se s nimi vyrovnat,“ uvedla pedagožka 
Martina Smejkalová z mateřské školy na Ukra-
jinské ulici. Další pedagožka Olga Zapletalová  
z mateřské školy na Nezvalově náměstí dodala, 
že vítá příležitost setkat se s dětmi i učitelkami  
z jiných mateřských škol. „Děti se učí zdravě 
soutěžit a tato dovednost jim v životě určitě nebude 
na škodu,“ doplnila.

Porubská radnice pořádá turnaje pro mateřské 
školy pravidelně. Tentokrát padla volba na fran-
couzskou společenskou hru zvanou pétanque. 
Ta je pro svou nenáročnost na fyzickou kondici, 
vybavení i terén populární zejména mezi seniory. 
S oblibou ji ale hrají příslušníci všech generací, 
stále častěji i lidé v České republice. Princip hry je 

Dívky v první desítce
Úspěch v okresním kole olympiády v anglickém 

jazyce zaznamenaly dívky z atletických tříd Zá-
kladní školy, Porubská 832. V kategorii pro žáky 
6. a 7. tříd se Tereza Pavlů umístila na 4. místě.  
V kategorii pro žáky 8. a 9. tříd se neztratila Silvie 
Neuwirthová, v konkurenci nejlepších angličtinářů 
z celé Ostravy obsadila 6. místo. Okresní kolo  
olympiády proběhlo v polovině února ve Středisku 
volného času v Moravské Ostravě. Tato soutěž patří 
mezi vyhledávané možnosti, jak otestovat vlastní 
schopnosti a porovnat jazykové dovednosti se 
svými vrstevníky. - red -

jednoduchý. Vítězí tým, který umístí kovové koule 
co nejblíže cíli – dřevěné kuličce označované jako 
„prasátko“ či „košonek“. V turnaji nazvaném Po-
rubská sněženka se nakonec nejlépe vedlo 
družstvu z mateřské školy na ulici J. Šoupala.

- red -

Městská policie Ostrava připravila výcvikové 
kurzy pro veřejnost. Budou se konat vždy jednou 
za čtvrt roku v budově Městské policie Ostrava 
na Hlubinské ulici v Moravské Ostravě. „Součástí 
každého kurzu budou například základy se-
beobrany, přednášky o tom, jak se nestát obětí 
trestného činu nebo informace o činnosti městské 
policie,“ sdělila mluvčí Vladimíra Kejdová. První 
kurz se uskuteční 18. 3. 2009 v 16:00 hodin. 

Více informací získáte na www.mpostrava.cz, na 
tel. č. 599 414 156–159 nebo elektronickou poštou 
na adrese info@mpostrava.cz. - red -

Policie pořádá kurzy 

Foto: Adam Gřunděl
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Centrum volného času, Vietnamská 1541
 5. 3. 15:30 Modelujeme z moduritu – tvůrčí 

dílna 
 18. 3. 16:00 Ševcovská pohádka – předsta-

vení Divadélka Smíšek 
 
Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 16/1812
 25. 3.  14:00 Křeslo pro hosta: Mgr. Tomáš 

Kvarda – Jak naložit s volným 
časem II

 27. 3.  15:00 Jarní koncert – vystoupení žáků 
Janáčkovy konzervatoře a Gym-
názia v Ostravě

 
Knihovna města Ostravy, Opavská 1127
www.kmo.cz
 30. 3.  14:00 Velikonoční dílna

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 5. 3.  16:00 Jak se stát zpěvačkou – beseda 

s Mgr. Janou Watzlikovou
 16. 3.  14:30 Pohádková muzika – výtvarná 

dílna

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 8. 3.  10:00 Jak švec ke štěstí přišel – ma-

ňáskové představení Divadélka 
Smíšek

 9.–11. 3.  8:00 Rolnička 2009 – 18. ročník celo-
   ostravské dětské recitační sou-

těže
 12. 3. 10:00 Přednáška o životě a díle Leo-

narda da Vinci
 12. 3.  15:00 Květináč na bylinky – tvůrčí dílna
 12. 3.  18:00 Odstranění denního stresu – ki-

neziologie se Z. Steblovou
 15. 3.  10:00 Jak se pejsek nechtěl umývat 

– představení divadélka Duo 
Šamšula

 19. 3.  18:00 Výklad budoucnosti z tarotových 
karet – beseda S. Ličkové

 22. 3.  10:00 Vodníčkovo jaro – představení 
Divadelní agentury Křesadlo

 26. 3.  15:00 Včelí medvídci – tvůrčí dílna
 26. 3.  18:00 Vnímání krásy, lásky a umění 

podle astrologie. Vliv Venuše – 
beseda s J. Muroňovou

 29. 3.  10:00 Kloboukový karneval s Hop-
salínem – zábavné dopoledne 
pro děti

 4. 4.  15:00 Jak si Kuba Marjánku zasloužil 
– divadelní představení Divadla 
Kapsa

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 5. 3.  15:00 Květináč na bylinky – tvůrčí dílna
 19. 3.  15:00 Včelí medvídci – tvůrčí dílna
 2. 4.  15:00 Heboučké ovečky a zajíčci – 

tvůrčí dílna 

KAM ZA KULTUROU
Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
 do 28. 3.   Martina Černá – malba na hed-

vábí
 29. 3.–25. 4.   Miroslav Dyl – obrazy

Akce nejen pro seniory
Lidé se zájmem o historii a umění jsou zváni na 

zajímavou přednášku, kterou pro ně připravilo na 
čtvrteční dopoledne 12. 3. 2009 Kulturní centrum 
Poruba. Život a dílo významného renesančního 
umělce, malíře, sochaře a architekta Leonarda da 
Vinci přiblíží přednáška doplněná videoprojekcí. 
Akce začíná v 10:00 hodin.

Drátování pro začátečníky
Baví vás ruční práce? V semináři populární 

řemeslné techniky drátování se naučíte základům 
ozdobného drátování technikou šité krajky, po-
mocí níž si lze zhotovit různé ozdobné předměty za 
minimální náklady. Seminář pořádá v sobotu 28. 3.
2009 od 9:00 do 12:00 hodin Kulturní centrum Po-
ruba na Opavské ulici. Zájemci starší patnácti let 
se mohou hlásit do 20. 3. 2009.

Bližší informace získáte na telefonních číslech 
596 940 852, 853, 858. 

Bc. Radana Zapletalová

Týden prvňáčků

Soubory hrají pro děti
Sedmý ročník soutěžní krajské postupové 

přehlídky amatérských činoherních souborů hrajících 
pro děti se uskuteční ve dnech 2.–4. dubna 2009 
v Domě kultury Poklad. Vyhlašovatelem přehlídky 
je Divadelní společnost Jitřenka, záštitu nad touto 
akcí převzal starosta MOb Poruba Lumír Palyza.

Tuzemský export  
v Nové síni GVUO

Od 13. 3. do 18. 4. 2009 v rámci výstavy 
mladých umělců v Nové síni GVUO bude vysta-
vovat své práce Michal Cimala.

Michal Cimala se věnuje street artu a koncep-
tuální tvorbě. Patří do generace mladých pražských 
umělců, kteří nemají prostředky na financování 
vlastních ateliérů, a tak tvoří a vystavuje s dalšími 
čtyřmi výtvarníky v industriálním prostoru Trafačka 
v Praze. Mgr. Jana Šrubařová

Akce Kulturního centra Poruba

Všechny porubské pobočky Knihovny města 
Ostravy (KMO) v týdnu od 9. do 13. 3. 2009 
pořádají Týden prvňáčků. Každý nově přihlášený 
prvňáček bude registrován zdarma na dobu jed-
noho roku, obdrží drobný dárek a bude slavnostně 
pasován na čtenáře knihovny. - red -

Porubské pobočky KMO
L. Podéště 1970 tel. č. 596 954 079
Opavská 1127 tel. č. 596 636 343
Podroužkova 1663 tel. č. 596 952 617
Vietnamská 1541 tel. č. 599 522 455

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
 do 30. 4.   Večerní Vítkov – výstava prací 

studentů Soukromé umělecké 
školy AVE ART Ostrava

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
 do 3. 4.  Fotoklub Poruba – výstava 

snímků u příležitosti 40. výročí 
jeho založení

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 

do 29. 3.  Miriam Kocurková Rochová: 
Láska, víra, naděje – kombino-
vaná technika 

2. 4.–3. 5.   Kateřina Gavlasová – keramické 
reliéfy a malby

    
Nová síň GVUO, Mongolská 2
 13. 3.–18. 4.   Michal Cimala – Tuzemský ex-

port

Nová aula VŠB–TUO, 17. listopadu
 24. 3.–15. 4.   Vize–realita–inovace – výstava 

Rakouské akademie věd o pa-
   nelových sídlištích ve Vídni a
   v Bratislavě s příklady z Brna, 

Ostravy a Prahy

Změna programu vyhrazena

Diváci se mohou těšit na divadelní představení 
v podání souborů z Ostravy, Bruntálu, Krnova a 
Olomouce. 

Program přehlídky bude zveřejněn na www.
moporuba.cz a www.divadlo-jitrenka.cz, na 
plakátovací ploše domu kultury a informačních 
tabulích.

Děti budou mít v těchto dnech příležitost zhléd-
nout několik pohádek, seznámit se s divadelním 
prostředím a budou moci jednotlivé soubory vy-
hodnotit, a to známkou 1–5 jako ve škole. Souboru, 
který získá od dětí nejlepší ocenění, bude předána 
Cena dětského diváka. Na tři vylosované diváky  
z řad dětí, které se zúčastní hodnocení divadelního 
představení, čeká kniha pohádek. - red -

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Vendula Černínová

Ilustrační foto: Vendula Černínová
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… a dnes Foto: Archiv a ÚMOb Poruba

PORUBA KDYSI A DNES

V sobotu 14. března 2009 od 10:00 hodin se 
bude konat ve víceúčelové sportovní hale VŠB–
TUO v Porubě již 9. ročník Ostravského aerobik 
maratonu. 

Členové vysokoškolského sportovního klubu 
zvou po roce opět všechny nadšence. Přijďte si 
zacvičit se špičkovými českými lektory Zuzanou 
Švíkovou, Hanou Mihulovou, Lucií Čadanovou, 
Ivou Mojžíškovou a Lukášem Kolkem.

Soutěžící se mohou přihlásit nejpozději v den 
konání závodu, počet účastníků je však omezen.

Bližší informace podá Alena Klimková na tel. č. 
776 642 062. - mac -

Turnaje v centrech 
volného času

Oddělení školství, kultury a volného času ÚMOb 
Poruba připravilo pro děti i dospělé bez rozdílu 
věku turnaje v porubských centrech volného času 
(CVČ). V úterý 10. 3. 2009 se koná v herně CVČ 
na ulici O. Jeremiáše turnaj v šipkách. Herna 
CVČ na Vietnamské ulici bude koncem března 
patřit všem, kteří rádi hrají stolní tenis. Jarní turnaj  
v ping-pongu pro děti do 15 let se koná v úterý  
24. 3. 2009, pro děti nad 15 let a dospělé v úterý  
31. 3. 2009. Turnaje začínají v 15:30 hodin, uzávěr-
ka přihlášek je čtvrt hodiny před zahájením v den 
konání. - red -

Porubská superliga  
v hokejbalu potřetí

Již potřetí bude probíhat na hřišti v Centru vol-
ného času (CVČ) na Vietnamské ulici 1541 Porub-
ská superliga v hokejbalu. Je určena všem dětem 
ve věku od 6 do 15 let, které sestaví minimálně 
šestičlenný tým a přihlásí se do soutěže. 

Přihlášky se přijímají v CVČ, Vietnamská 
1541, již od 15. března 2008. Liga bude zahájena 
poté, co do soutěže budou přihlášena 4 družstva. 
Do superligy bude moci být družstvo zařazeno  
i v době, kdy již bude liga rozehraná. Zakončena 
bude závěrečným turnajem v červnu 2009.

Bližší informace získáte v centru volného času,
na tel. č. 599 966 661, 732 806 386 nebo na el. adre-
se macik.macik@ seznam.cz (Tomáš Macko).

- mac -

Šípáček se věnuje 
dětem

Koncem roku 2008 bylo v Porubě založeno 
nové občanské sdružení – Šípáček Ostrava, které 
působí ve sportovním areálu SK SB Arrows na 
Průběžné ulici. „Důvodem vzniku našeho sdružení 
byla snaha vytvářet podmínky pro sportování dětí 
a mládeže a organizovat pro ně akce s cílem 
zkvalitnit využití jejich volného času, vést je ke 
sportu a podporovat kulturní rozvoj,“ řekla Hana 
Nevrlová z SK SB Arrows. Děti ze sdružení se baví 
při zajímavých akcích. „V únoru členové Šípáčku 
pobyli týden na horách,“ sdělila Hana Nevrlová. 
„Na sobotu 7. března máme pro děti připravený 
Velký dětský karneval, kterého se mohou zúčastnit 
všichni, kteří mají zájem.“ 

Bližší informace o členství a akcích sdružení 
podá Hana Nevrlová na tel. č. 596 632 168.

- red -

Inline bruslení  
opět v Porubě

Ostrava bude hostit Světový pohár v inline 
maratonu. Světová federace inline bruslení FIRS 
už potvrdila termín – 7. červen 2009. Letos budou 
závodníci na Hlavní třídě bojovat o body nejen do 
Světového poháru, ale i Českého poháru. Při závo-
dech zůstane zachován kompletní program Nestlé 
LifeInLine Tour, který se jel v Porubě v minulých 
dvou letech. Nebudou tedy chybět dětské závody 
ani populární Fitness Desítka pro veřejnost.

- red -

Po vítězství v okresním kole Novinářského 
kalamáře v házené 8. a 9. tříd základních škol  
v Polance nad Odrou získala děvčata ze ZŠ Dětská 
915 v Porubě právo zúčastnit se krajského kola.  
To se uskutečnilo 27. ledna 2009 ve Frýdku-Místku, 
kde házenkářky čekal pouze jediný soupeř – zá-
kladní škola z Nového Jičína. Dívky měly zápas od 
začátku utkání pevně ve svých rukou a s převahou 
zvítězily 23:7. Tím si vybojovaly právo účasti  
v kvalifikaci celostátního finále, která proběhla  
3. února 2009 v Olomouci. V kvalifikačním turnaji 

získalo družstvo ve složení Patricie Petrová, Bar-
bora Houfková, Kateřina Bucková, Jana Hniličková, 
Aneta Holaňová, Denisa Slezáková, Tereza 
Vašková, Anežka Zuzánková a Simona Maliníková 
bronzové medaile. Do celostátního finále se však 
děvčata nedostala.

Družstvu gratulujeme a děkujeme za dobrou
reprezentaci školy i městského obvodu. Poděko
vání za pomoc patří také panu Zuzánkovi, který 
spolu s děvčaty Novinářský kalamář absolvoval.

- mac -

Ostravský aerobik maraton je tady

Úspěšné tažení házenkářek v Novinářském kalamáři

Pohled na Havlíčkovo náměstí z ulice B. Martinů v 50. letech 20. století…

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Jiřina Soukupová

Ilustrační foto: Adam Gřunděl
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

POLA STAROŽITNOSTI
17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

Vykupujeme

zlaté šperky
zlomkové zlato

mince – bankovky
Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256
email: vitezslav.polansky@centrum.cz

www.starozitnostipola.cz

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

ANTIKVARIÁT
VSUTERÉNU
Prodejanákup
knih,not,skript,časopisů,starých
fotografií,pohledů,učebnicapod.

Otevřeno
po–pá9.00–18.00 so 9.00–12.00

Havanská735,O.-Poruba
150mnadAlšovýmnám.

I.obvod–busč.56,58
 –tramč.3,7,8,17

tel.:596913216

v době od 3. do 14. 3. 20009

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

20% 

sleva multifokálních brýlových čoček
3 brýle v 1*
* uvidíte ostře do všech vzdáleností bez nutnosti výměny brýlí


